
    

    

   

aa
 

C
a
 

E
S
 

Es
 

Es
 

E
S
 

5
 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.13.002943 
E 

Dr. Oswaldo Noboa León - 

DIRECTOR JPRIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho res testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Décimo del Distrito Metropolitano de Quito el 15 de Mayo de 2013, que contienen 

la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
TRANSCHELITO S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, [mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.2622 de 
12 de junio de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE:   
ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

DE CARGA PESADA TRANSCHELITO |S.A. y disponer que un extracto de la misma se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Quí el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, dd) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano dÁ Quito, a 12 de Junio de 2013 
ñ     

Exp. Reserva 7502718 

Nro. Trámite 1.2013.1433 
ACA/



  

3 

o 0009027 

==Registro Mercantil de Quito : 

  

' 

1 
' 

| 
i 
4 
1 
, 
1 

| TRÁMITE NÚMERO: 24057 
  

| > 
, REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

o RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

Y 

  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

: 1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA > 
NÚMERO DE REPERTORIO: 21113 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: -* “ — 121/06/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN o 12258 
REGISTRO: o | LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

MR : 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 1 
Identificación Nombres: + , «| Cantónde' * Calidad en que Estado Civil 

O / | Domicilig,  - comparéce 

1002894374 REMACHE .. > | Quito ACCIONISTA Viudo 

ANRANGO / +. 0 Jo » 
MANUEL JESUS |: > j o | 

Pro. 1718862798 | VEGA > 0 | Quito. + 7, *. - | ACCIONISTA — - Soltero 

%o “| MONTENEGRO SN 
Ea | ANGEL MARCELO o o 

$ 1803526225 - | CAIZASISA JOSE Quito . [ACCIONISTA -  - | Casado 

y : o PJABIER O 
y A 1715649370 CADENA... [Quito ,” [ACCIONISTA > Divorciado 
eS MONTENEGRO LUIS. o 

RUBEN A AN . 

1707021752 FLORÉS MORALES | Quito: ACCIONISTA Casado 

LEONARDO RENE >> | AS 
1720374881 CAIZA ÁMAGUA Quito. ACCIONISTA Casado 

SANTIAGO E 
l FERNANDO de 

1717572497 MENESES -— Quito s ACCIONISTA Soltero 

MONTENEGRO 

" | SILVIA GUADALUPE |: o - L 
0200696326 VEGA QUINTANA — | Quito ACCIONISTA Divorciado 

. l ANGEL ERIBERTO |. Yo. ] o 

0201426269 REA CHASI : Quito ACCIONISTA Casado 

WILLIAM DAVID || — 
| 1717677312 MENESES ¡ Quito ACCIONISTA Casado 

MONTENEGRO 

  

            
  

  

Página 1 de 3 

/ 

IMP. IGM. en   

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

mos , a 0000028 
¿Registro Mercantil de Quito 

A ? 

| - 
CRISTIAN IVAN 

_[ 1712205739 SORIA CASTILLO ¡| Quito ACCIONISTA Casado 
- HUGO RENE N 

1713377859 JUNGAL CORREA | Quito ACCIONISTA Casado 
JOSE ABRAHAM: ] , / 

0401352802 ENRIQUEZ PAREDES || Quito ACCIONISTA Soltero 
7 RENE RAUL 

1719360263 VEGA Quito ACCIONISTA Soltero 
MONTENEGRO 
ALEX GIOVANNY 

1721184743 HUERA GUACALES | Quito ACCIONISTA Soltero 
> JORGE ANTONIO. |. o 

1712787066 VINUEZA VINUEZA' | Quito ' ' ACCIONISTA Casado 

JORGE +... p 
WASHINGTON o ES 

1714231303 MASABANDA .- Quito ACCIONISTA Soltero 
y VALLADARES o : 

"WILSON-MARCELO.. | s 
1709038952 TASIGUANO . “| Quito . | ACCIONISTA Soltero 

CHICAIZA JOSE 0 IM L Ñ 
| MANUEL 7 lo E Y 

1003086103 "| REMACHE a Quito, EF. ACCIONISTA Soltero xo 
| ANRANGO JOSE +* | O 
| ALBERTO - o Pe E 

0201769791 REA CHAS! MANUEL | Quito "¿0.0.0 ACCIONISTA Soltero 
SEBASTIAN "+ a SN 

Ñ o e : . ¡Pe 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: | : 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: .| : CONSTITUCIÓN DE COMPANIA ANÓNIMA , 
FECHA ESCRITURA: Zo; [15/05/2013 .. , 
NOTARÍA: " DN NOTARIA DECIMA ¡ 

- CANTÓN: o ' “QUITO * / 
N*, RESOLUCIÓN: E RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.002943 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA” DR. OSWALDO NOBOA LEON 

| RESOLUCIÓN: A 
“| PLAZO:" - [|SOAÑOS 

— | NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: - COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRANSCHELITO 
S.A. > 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO   
    
  

"Página 2de3 

IMP. IGM. ea 

 



  

«Registro Mercantil de Quito 
0000029 

  

  

      
  

  

Y 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: ' 
Capital / | Valor o 
Capital ; 900,00 

N 

5. DATOS ADICIONALES: 
GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS. 0 P. GG. POR JUNTA GENERAL. 2 AÑOS. R.L: GG. | | 
      

  PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA2AGENTE. 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

  
  

1% 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 21 DÍA(S) DEA ES, DE JUNIO DE 2013 ¿0 
, > 

E A 

DR. RUBEN ENRIQUE 9-4 LOPEZ 

REGISTRADOR MERCAÍTIL DEL: CANTÓN Q iro” 

Lg 

D
i
r
o
r
,
 e
, 

% 

S 

DIRECCIÓN DEL BÉGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBR E NS6- 78 Y GASPAR dl 

Le 

  

  

A
A
 

A
 
A
n
 

A
 

a
 

A 
—É
 

  

    

/ 

N 

A 

o 

X 

/ 
N 

Página 3 de 3 

J a 
L
M
”
 

PS
 

O)
 

0D 
==
» 

9)
 

E
 

=
S
 

MAP. (GM. ea


